EDITAL Nª 033/2024 - DRA/PROGRAD

PUBLICA O RESULTADO FINAL DO
PROCESSO SELETIVO DE VAGAS OCIOSAS
REFERENTE A 1ª FASE DO EDITAL Nº
093/2023-DRA/PROGRAD E CONVOCA
OS(AS) CANDIDATOS(AS) PARA
MATRÍCULA NO CAMPUS DE PARANAGUÁ
PARA O ANO LETIVO DE 2024.

O DIRETOR DE REGISTROS ACADÊMICOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR, Ericson Raine Prust,

no uso de suas atribuições e considerando:

- Resolução nº 024/2016 - CEPE/UNESPAR;

- Edital nº 093/2023 - DRA/PROGRAD;

- Os resultados emtidos pelos Colegiados de Cursos e Seção de Registros Acadêmicos do Campus de Paranaguá, em relação as

inscrições protocoladas, após as análises efetivadas;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1ª. O Resultado Final (Anexo A), da 1ª fase do Processo Seletivo de Vagas Ociosas para o campus de Paranaguá da
Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR e, convoca para matrículas os candidatos selecionados com resultado DEFERIDO,
sem ressalvas.

Art. 2ª.  O Setor de Controle Acadêmico procederá à matrícula automaticamente para os candidatos com resultado de deferimento
para as modalidades I, II, III, IV e VI, conforme Anexo “A” deste Edital, mediante envio de confirmação do interesse na vaga, ao e-
mail: secretaria.paranagua@unespar.edu.br, no prazo de 19 a 26 de março de 2024.

https://unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/cepe/resolucoes/2016/resolucao-024-2016-cepe.pdf/view
https://unespar.edu.br/matriculas/matriculas-2023/edital-ndeg-093-2023-dra-prograd-publica-as-normas-para-o-processo-seletivo-de-ingresso-em-vagas-ociosas-para-o-ano-letivo-de-2024.pdf
mailto:secretaria.paranagua@unespar.edu.br

Art. 3ª. Para a modalidade de Transferência Externa (V), o candidato com resultado DEFERIDO, sem ressalvas (Anexo “A” deste
Edital), deverá enviar ao e-mail: secretaria.paranagua@unespar.edu.br, no período de 19 a 28 de março do corrente ano, a
seguinte documentação (legível, sem rasuras e sem cortes):

I. cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;
II. cópia da Cédula de Identidade Civil (RG) ou da Carteira Modelo 19, em se tratando de estrangeiro frente e verso (como o
original), numa única peça;
III. Cópia do CPF;
IV. Cópia do Documento Militar ou Certificado de Dispensa Militar; (para maiores de 18 anos, do sexo masculino);
V. Cópia do Título de Eleitor; (para maiores de 18 anos);
VI. Cópia do Histórico Escolar do Ensino Médio, contendo no mesmo a Certificação de Conclusão e uma cópia, frente e verso
(como o original), numa única peça. (Conclusão de Curso profissionalizante: Cópia do DIPLOMA, apenas);

a) O requerente de nacionalidade brasileira, que cursou o Ensino Médio no exterior, deverá apresentar declaração de equivalência
de estudos fornecida pelo órgão credenciado no Brasil.

b) O(a) requerente de nacionalidade estrangeira, deverá seguir as disposições contidas no Documento Orientador - ERI/UNESPAR, em
relação a documentação necessária para matrícula, disponível em eri.unespar.edu.br/documentos.

Art. 4ª. Contra o resultado constante no Anexo “A” do presente Edital, caberá recurso até as 21 horas do dia 19 de março do corrente
ano, sob pena de perda deste direito, mediante correspondência encaminhada ao e-mail: <secretaria.paranagua@unespar.edu.br>,
detalhando de forma objetiva e fundamentada a razão do pedido.

§ 1ª - O resultado será divulgado por e-mail exclusivamente ao requerente.

§ 2ª - Os recursos interpostos fora de prazo ou em desacordo com o constante neste edital não serão admitidos nem analisados,
bem como não haverá recurso sobre recurso analisado.

Art. 5ª.  Publique-se no site oficial da Unespar.

Paranavaí/PR, 18 de março de 2024.

mailto:secretaria.paranagua@unespar.edu.br
https://eri.unespar.edu.br/documentos/documento-orientador-em-relacao-a-documentacao-necessaria-para-matricula-de-estrangeiros-as-em-cursos-de-graduacao-na-unespar/view

ANEXO A - RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE VAGAS OCIOSAS (1ª FASE)
CAMPUS DE PARANGUÁ - 2024

I - REINGRESSO DE TRANCADOS

NOME PROTOCOLO CURSO RESULTADO

AMANDA CARDOSO MARGARIDA 323698 ADMINISTRAÇÃO - MANHÃ DEFERIDO

LUCAS PEREIRA  333038 ADMINISTRAÇÃO - NOITE DEFERIDO

LERIANE DOUVE PINTO 331316 ADMINISTRAÇÃO - MANHÃ DEFERIDO

ELMIR FERNADES RIBEIRO FILHO 323096 ADMINISTRAÇÃO - NOITE DEFERIDO

ALINE HAZSLER LIMA DA SILVA 323280 ADMINISTRAÇÃO - NOITE DEFERIDO

ADONIL PEREIRA JUNIOR 330474 CIÊNCIAS CONTÁBEIS DEFERIDO

GUILHERME GILMAR COSTA DA SILVA 326631 ENG. DE PRODUÇÃO DEFERIDO

JOSÉ FERNANDO GÓES 326631 HISTÓRIA DEFERIDO

CINTIA SANT’ANA DE PAULA 327269 LETRAS INGLÊS DEFERIDO

BEATRIZ PRATEZZI S. FRANÇA 331625 LETRAS INGLÊS DEFERIDO

ANA CAROLINE MEDUNA 324309 LETRAS PORTUGUÊS DEFERIDO

LUCIANO DO NASCIMENTO SILVA 330787 LETRAS PORTUGUÊS DEFERIDO

HEROS HENRIQUE HRYNCZ 325892 MATEMÁTICA DEFERIDO

ELIANA MIRANDA DE AZEVEDO 323790 PEDAGOGIA - NOITE DEFERIDO

JOSIANE CONSTANTINO ISAIAS 326023 PEDAGOGIA - NOITE DEFERIDO

CAMILA DOS SANTOS COSTA 326274 PEDAGOGIA - TARDE INDEFERIDO (Ausência de vaga)

JONATAS SANTOS GALDINO 330801 PEDAGOGIA  INDEFERIDO (Solicitação errada)

II - REINGRESSO DE DESISTENTES

NOME PROTOCOLO CURSO RESULTADO

ANDRIELE MAIA SOARES LOURENÇO 332237 ADMINISTRAÇÃO  DEFERIDO

JOÃO WESLEY RIBEIRO DA SILVA 329665 ADMINISTRAÇÃO - MANHÃ DEFERIDO

VINICIUS DE MACEDO AMALIO 323111 ADMINISTRAÇÃO  INDEFERIDO (Ausência de vaga)

BEATRIZ HADASSA NUNES 323259 ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

RAFAEL LIZANO CARHUAPOMA 323934 ADMINISTRAÇÃO - MANHÃ DEFERIDO

MARCEL VIANA DOS SANTOS 327580 ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO (Ausência de vaga)

KAIO FELIPE S. DA SILVA 327610 ADMINISTRAÇÃO - MANHÃ DEFERIDO

ANA CLAUDIA NUNES DA ROCHA 330257 C. BIOLÓGICAS - BACHARELADO INDEFERIDO
(Não tem matrícula na Unespar)

GABRIEL BENEDITO DO ROSÁRIO 325798 C. BIOLÓGICAS - BACHARELADO DEFERIDO

EMILY QUINHOLI 326073 C. BIOLÓGICAS - BACHARELADO INDEFERIDO

(Não tem matrícula na Unespar)

CÁSSIA KERIN FERREIRA PINTO 328096 C. BIOLÓGICAS - BACHARELADO DEFERIDO

BIANCA BUENO SCHLOTTAG 324617 C. BIOLÓGICAS - LIC. DEFERIDO

GISLAINE MARQUES FERREIRA 332075 C. CONTÁBEIS DEFERIDO

LETÍCIA RAMONA RAMOS 331406 C. CONTÁBEIS DEFERIDO

DAYANE MATHIAS ATAIDE 323251 C. CONTÁBEIS DEFERIDO

YASMIN RODRIGUES MAISSAGLIA 324566 C. CONTÁBEIS DEFERIDO

BEATRIZ MENDES BATISTA 324599 C. CONTÁBEIS DEFERIDO

NIKOLY DE SOUZA GOMES 324625 C. CONTÁBEIS DEFERIDO

ERNESTO RODRIGUES FILHO 327082 C. CONTÁBEIS INDEFERIDO (Ausência de vaga)

GABRIEL EVANGELISTA TEODORO 327261 C. CONTÁBEIS DEFERIDO

JULIO CESAR T. CHAVES 327908 C. CONTÁBEIS DEFERIDO

EVANDRO RIBEIRO MENDES 329154 C. CONTÁBEIS DEFERIDO

BRUNO ELYSAM BATISTA GOMES 323226 ENG. DE PRODUÇÃO DEFERIDO

AMANDA COSTA DOS SANTOS 323317 ENG. DE PRODUÇÃO DEFERIDO

VANIA FARIAS ALIONÇO NABA 329624 HISTÓRIA DEFERIDO

JOÃO VITOR DE OLIVEIRA GOMES 32596 HISTÓRIA DEFERIDO

LOUINE HENRIETH DE M. C. CORDEIRO 323165 HISTÓRIA DEFERIDO

KARINE DE OLIVEIRA RODRIGUES 323183 HISTÓRIA DEFERIDO

RODRIGO GUSTAVO LOURENÇO 323295 HISTÓRIA DEFERIDO

REJANE PRISCILA RIBEIRO DA SILVA 323364 HISTÓRIA DEFERIDO

WALMIR FERREIRA DE ALMEIDA 323552 HISTÓRIA DEFERIDO

AMAURI ALVES RIBEIRO 323868 HISTÓRIA DEFERIDO

DORGAM BAHI 324257 HISTÓRIA DEFERIDO

TÁBITA FERNANDA C D A. TRAMUJAS 323283 LETRAS INGLÊS DEFERIDO

LAURA RENATA M. C. LASCOWSKI 323527 LETRAS INGLÊS DEFERIDO

SARAH CAROLYN A. PICCOLOTTO 324045 LETRAS INGLÊS DEFERIDO

CRISTIANO VIEIRA PEREIRA 324290 LETRAS INGLÊS DEFERIDO

ELIMAR ANTONIO NORBERTO 326900 LETRAS INGLÊS DEFERIDO

MARIZELE ZAMBONI F. MENDES 323310 LETRAS PORTUGUÊS DEFERIDO

DAYANE SOUZA PINTO MIRANDA 323387 LETRAS PORTUGUÊS DEFERIDO

DAVID ALFREDO DE SOUZA 323908 LETRAS PORTUGUÊS DEFERIDO

FRANCISCO FERNANDES NETO 325821 LETRAS PORTUGUÊS DEFERIDO

GRACIELA SANTIN 326155 LETRAS PORTUGUÊS DEFERIDO

MARCELA LASSIRIA PEREIRA 328566 LETRAS PORTUGUÊS DEFERIDO

ALCIMAR DA SILVA HENRIQUE 332207 MATEMÁTICA DEFERIDO

RYAN VEIGA ALVES DA SILVA 331874 MATEMÁTICA DEFERIDO

CONRADO FERNANDO M. BRAGA 331629 MATEMÁTICA DEFERIDO

DIARONE DO ROSÁRIO FILHO 331132 MATEMÁTICA DEFERIDO

THIAGO CORREIA DA COSTA 323088 MATEMÁTICA DEFERIDO

NICOLLI OLIVEIRA DA SILVA 323121 MATEMÁTICA DEFERIDO

RODRIGO SOARES 323905 MATEMÁTICA DEFERIDO

LUIZA ANDREA FARIAS DOS SANTOS 325168 MATEMÁTICA DEFERIDO

ANDREZA GOMES DA SILVA 327088 MATEMÁTICA DEFERIDO

MARIA KAROLINE A. DE L. MESQUITA 329547 PEDAGOGIA NOTURNO INDEFERIDO (Ausência de vaga)

MARILZA MENDES DOS SANTOS DE
MORAIS

330800 PEDAGOGIA NOTURNO DEFERIDO

LUIZA MARIA ABE DA SILVA MAIA 323338 PEDAGOGIA NOTURNO DEFERIDO

ELENILDA NEVES DE PAULA MACEDO 323558 PEDAGOGIA NOTURNO DEFERIDO

JENNIFER DE OLIVIEIRA PEREIRA 323935 PEDAGOGIA NOTURNO DEFERIDO

GIOVANNA PIRES CARDOSO 325139 PEDAGOGIA VESPERTINO INDEFERIDO (Ausência de vaga)

LUCIANA APARECIDA DE OLIVEIRA 325183 PEDAGOGIA NOTURNO DEFERIDO

GABRIELA CRUZ SIQUEIRA 325561 PEDAGOGIA VESPERTINO INDEFERIDO (Ausência de vaga)

CAMILA DOS SANTOS COSTA 326174 PEDAGOGIA VESPERTINO INDEFERIDO (Ausência de vaga)

NATHAN DOS SANTOS LEARES 326868 PEDAGOGIA NOTURNO INDEFERIDO (Ausência de vaga)

 III - TRANSFERÊNCIA INTERNA DE TURNO

NOME PROTOCOLO CURSO TURNO PRETENDIDO RESULTADO

SIMONE GOUVEIA DA VEIGA 331839 ADMINISTRAÇÃO NOITE ADMINISTRAÇÃO MANHÃ DEFERIDO

PATRICIA ALEXANDRINO FABRIS DE
OLIVEIRA

331331 ADMINISTRAÇÃO MANHÃ ADMINISTRAÇÃO NOITE INDEFERIDO (Ausência de
vaga)

MARIA GABRIELA DE A. CHEN 328387 ADMINISTRAÇÃO MANHÃ ADMINISTRAÇÃO NOITE INDEFERIDO (Ausência de
vaga)

RAFAEL SCHREIBER DO ROSÁRIO 328126 ADMINISTRAÇÃO MANHÃ ADMINISTRAÇÃO NOITE INDEFERIDO (Ausência de
vaga)

DANIELE COUTO DA SILVA 328095 ADMINISTRAÇÃO MANHÃ ADMINISTRAÇÃO NOITE INDEFERIDO (Ausência de
vaga)

JOÃO VICTOR CERBELO MEHL 327097 ADMINISTRAÇÃO MANHÃ ADMINISTRAÇÃO NOITE INDEFERIDO (Ausência de
vaga)

EMANUELLE SAMARDAN FERREIRA 236397 ADMINISTRAÇÃO MANHÃ ADMINISTRAÇÃO NOITE INDEFERIDO (Ausência de
vaga)

LETICIA BARBOSA RIGHI 326288 ADMINISTRAÇÃO MANHÃ ADMINISTRAÇÃO NOITE INDEFERIDO (Ausência de
vaga)

ADRIANO ARTHUR M. WIRTH 326067 ADMINISTRAÇÃO MANHÃ ADMINISTRAÇÃO NOITE INDEFERIDO (Ausência de
vaga)

RODRIGO DO ROSÁRIO G. FILHO 325793 ADMINISTRAÇÃO MANHÃ ADMINISTRAÇÃO NOITE INDEFERIDO (Ausência de
vaga)

LERIANE DOUVE PINTO 325454 ADMINISTRAÇÃO MANHÃ ADMINISTRAÇÃO NOITE INDEFERIDO (Ausência de
vaga)

VITOR GABRIEL COSTA CELLA 325411 ADMINISTRAÇÃO MANHÃ ADMINISTRAÇÃO NOITE INDEFERIDO (Ausência de
vaga)

JOÃO VITOR MONTEIRO DE ARAUJO 325315 ADMINISTRAÇÃO MANHÃ ADMINISTRAÇÃO NOITE INDEFERIDO (Ausência de
vaga)

FATIMA PIRES MACHADO 325286 ADMINISTRAÇÃO MANHÃ ADMINISTRAÇÃO NOITE INDEFERIDO (Ausência de
vaga)

VÍTOR AUGUSTO M. MARINHO 325063 ADMINISTRAÇÃO MANHÃ ADMINISTRAÇÃO NOITE INDEFERIDO (Ausência de
vaga)

RICKSON LUIZ MIQUILINE  324973 ADMINISTRAÇÃO MANHÃ ADMINISTRAÇÃO NOITE INDEFERIDO (Ausência de
vaga)

SIDNEI GOMES LOURENÇO JR 324968 ADMINISTRAÇÃO MANHÃ ADMINISTRAÇÃO NOITE INDEFERIDO (Ausência de
vaga)

MAYARA MONTEIRO DE ARAUJO 324922 ADMINISTRAÇÃO MANHÃ ADMINISTRAÇÃO NOITE INDEFERIDO (Ausência de
vaga)

MANOELA MIRANDA GONÇALVES 324849 ADMINISTRAÇÃO MANHÃ ADMINISTRAÇÃO NOITE INDEFERIDO (Ausência de
vaga)

ANA CAROLINA DA SILVA SOARES 324533 ADMINISTRAÇÃO MANHÃ ADMINISTRAÇÃO NOITE INDEFERIDO (Ausência de
vaga)

LEANDRA RUBIA C. MENDES DA CRUZ 324275 ADMINISTRAÇÃO MANHÃ ADMINISTRAÇÃO NOITE INDEFERIDO (Ausência de
vaga)

RAFAEL LEITE DE PAULO 324189 ADMINISTRAÇÃO MANHÃ ADMINISTRAÇÃO NOITE INDEFERIDO (Ausência de
vaga)

GUSTAVO DA SILVA BARBOZA 324061 ADMINISTRAÇÃO MANHÃ ADMINISTRAÇÃO NOITE INDEFERIDO (Ausência de
vaga)

JULLIA HELENA ALVES CABRAL 323893 ADMINISTRAÇÃO MANHÃ ADMINISTRAÇÃO NOITE INDEFERIDO (Ausência de
vaga)

VITOR EMANOEL COELHO MARTINS 323743 ADMINISTRAÇÃO MANHÃ ADMINISTRAÇÃO NOITE INDEFERIDO (Ausência de
vaga)

AMANDA CARDOSO MARGARIDA  323698 ADMINISTRAÇÃO MANHÃ ADMINISTRAÇÃO NOITE INDEFERIDO (Ausência de
vaga)

YASMIN XAVIER 323598 ADMINISTRAÇÃO MANHÃ ADMINISTRAÇÃO NOITE INDEFERIDO (Ausência de
vaga)

JAQUELINE DE SOUZA DOS SANTOS 323548 ADMINISTRAÇÃO MANHÃ ADMINISTRAÇÃO NOITE INDEFERIDO (Ausência de
vaga)

STEPHANYE LOHANA DA SILVA
CORREA

323544 ADMINISTRAÇÃO MANHÃ ADMINISTRAÇÃO NOITE INDEFERIDO (Ausência de
vaga)

MARIA GABRIELA DE AZEVEDO 323536 ADMINISTRAÇÃO MANHÃ ADMINISTRAÇÃO NOITE INDEFERIDO (Ausência de
vaga)

LIANDRA CARVALHO CASAS 323534 ADMINISTRAÇÃO MANHÃ ADMINISTRAÇÃO NOITE INDEFERIDO (Ausência de
vaga)

FADUA IUSEF HAMUD 323523 ADMINISTRAÇÃO MANHÃ ADMINISTRAÇÃO NOITE INDEFERIDO (Ausência de
vaga)

BRAYAN CRUZ DA SILVA BINA 323193 ADMINISTRAÇÃO MANHÃ ADMINISTRAÇÃO NOITE INDEFERIDO (Ausência de
vaga)

BIANCA BARBOSA R DA COSTA 323186 ADMINISTRAÇÃO MANHÃ ADMINISTRAÇÃO NOITE INDEFERIDO (Ausência de
vaga)

GABRIELLY KALBUCH PASSOS 323069 ADMINISTRAÇÃO MANHÃ ADMINISTRAÇÃO NOITE INDEFERIDO (Ausência de
vaga)

LETICIA DO ROCIO DA SILVA JIANNI  322990 ADMINISTRAÇÃO MANHÃ ADMINISTRAÇÃO NOITE INDEFERIDO (Ausência de
vaga)

ARIANI DE OLIVEIRA AMURIM 332177 PEDAGOGIA TARDE PEDAGOGIA NOITE DEFERIDO

EMANOELA DE S. AMÂNCIO 330984 PEDAGOGIA TARDE PEDAGOGIA NOITE DEFERIDO

MAYARA CRISTINE DE OLIVEIRA 330981 PEDAGOGIA TARDE PEDAGOGIA NOITE DEFERIDO

GABRIELLA VIEIRA COSTA 326066 PEDAGOGIA TARDE PEDAGOGIA NOITE DEFERIDO

LETHICIA AUANY ROSA WASHIMA 329905 PEDAGOGIA TARDE PEDAGOGIA NOITE DEFERIDO

THALITA DINIZ ALVES SANTOS 329612 PEDAGOGIA TARDE PEDAGOGIA NOITE DEFERIDO

CAMILE ROBERTA GONÇ DE SOUZA 328977 PEDAGOGIA TARDE PEDAGOGIA NOITE DEFERIDO

CAROLINE DE OLIVEIRA MARTINS 327221 PEDAGOGIA TARDE PEDAGOGIA NOITE DEFERIDO

JULIANA GOMES NUNES 326209 PEDAGOGIA TARDE PEDAGOGIA NOITE DEFERIDO

GIOVANNA PIRES CARDOSO 325140 PEDAGOGIA TARDE PEDAGOGIA NOITE INDEFERIDO (Ausência de
vaga)

JOSÉ VICTOR FAGANELLO 355008 PEDAGOGIA TARDE PEDAGOGIA NOITE DEFERIDO

GEOVANNA DOS SANTOS SAT ANA 324437 PEDAGOGIA TARDE PEDAGOGIA NOITE INDEFERIDO (Ausência de
vaga)

ANAHI PATRICIA NODARI 324094 PEDAGOGIA TARDE PEDAGOGIA NOITE DEFERIDO

GABRIEL PEREIRA DO ROSÁRIO 323674 PEDAGOGIA TARDE PEDAGOGIA NOITE DEFERIDO

ADRIANA FEITOZA DE ANDRADE 323474 PEDAGOGIA TARDE PEDAGOGIA NOITE DEFERIDO

FELIPE GUIMARÃES TOLEDO 332202 LETRAS PORTUGUÊS - INDEFERIDO (Solicitação
errada)

IV - TRANSFERÊNCIA INTERNA DE CURSO

NOME PROTOCOLO CURSO ATUAL CURSO SOLICITADO RESULTADO

CARLOS EDUARDO R. CARMAZEN 331536
MATEMÁTICA  ADMINISTRAÇÃO - NOITE INDEFERIDO

(não há equivalências/vaga)

WELLINGTON PINHEIRO TOMÉ 330664
MATEMÁTICA ADMINISTRAÇÃO - NOITE INDEFERIDO

(não há equivalências/vaga)

MAURICIO JOSÉ F. DE OLIVIERA 329520
LETRAS INGLÊS ADMINISTRAÇÃO - NOITE INDEFERIDO

(não há equivalências/vaga)

EMILY MARTINS GRACIANO 329296
LETRAS
PORTUGUÊS

ADMINISTRAÇÃO - NOITE INDEFERIDO
(não há equivalências/vaga)

JHENIFER RAMOS FERREIRA 328377
LETRAS
PORTUGUÊS

ADMINISTRAÇÃO - NOITE INDEFERIDO
(não há equivalências/vaga)

LEOCÁDIO HENRIQUE NASCIMENTO
FILHO

327560
LETRAS
PORTUGUÊS

ADMINISTRAÇÃO - NOITE INDEFERIDO
(não há equivalências/vaga)

NICOLI ALMEIDA M. DA SILVA 325951
MATEMÁTICA  ADMINISTRAÇÃO - NOITE INDEFERIDO

(não há equivalências/vaga)

ANA CLAUDIA R. DELFINO 325592
HISTÓRIA  ADMINISTRAÇÃO - NOITE INDEFERIDO

(não há equivalências/vaga)

ISABELLE LIMA LEAL 324667
CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS - BAC.

ADMINISTRAÇÃO -
MANHÃ

INDEFERIDO
(Não há aproveitamento de
disciplinas)

GABRIEL EVANGELISTA TEODORO 324650
CIÊNCIAS
CONTÁBEIS

ADMINISTRAÇÃO - NOITE INDEFERIDO
(Não há equivalências/vaga)

LEONARDO ALVES GARCIA 323670
ENGENHARIA DE
PRODUÇÃO

ADMINISTRAÇÃO - NOITE INDEFERIDO
(Não há equivalências/vaga)

ELIZABETH MARIA DOS SANTOS REIS 323485
CIÊNCIAS
CONTÁBEIS

ADMINISTRAÇÃO - NOITE INDEFERIDO
(Não há equivalências/vaga)

MARIA TEREZA DE LOURDES SILVA 328757
CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS - BAC.

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -
LIC.

DEFERIDO

ISABELLA MENDES LEWA RIBEIRO 324858
HISTÓRIA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -

BAC.
DEFERIDO

HELOISE CAMILO 331752
MATEMÁTICA  CIÊNCIAS CONTÁBEIS  INDEFERIDO

(Não há equivalências/vaga)

THIAGO DA COSTA DE OLIVEIRA 331720
MATEMÁTICA  CIÊNCIAS CONTÁBEIS  INDEFERIDO

(Não há equivalências/vaga)

MARCELA LASSIRIA PEREIRA 328662
LETRAS
PORTUGUÊS

CIÊNCIAS CONTÁBEIS  INDEFERIDO
(Não há equivalências/vaga)

JULIA DE MELLO MENDES SILVA 328661
ENGENHARIA DE
PROD.

CIÊNCIAS CONTÁBEIS  INDEFERIDO
(Não há equivalências/vaga)

GRAZIELE DIAS CARVALHO 326506 MATEMÁTICA  CIÊNCIAS CONTÁBEIS  DEFERIDO

KAIO FELIPE SANTOS DA SILVA 325326
ADMINISTRAÇÃO  CIÊNCIAS CONTÁBEIS  INDEFERIDO

(Não há equivalências/vaga)

GIOVANNA PIRES CARDOSO 325284
PEDAGOGIA CIÊNCIAS CONTÁBEIS  INDEFERIDO

(Não há equivalências/vaga)

JACKSON FELIPE DOS SANTOS 324186
LETRAS
PORTUGUÊS

HISTÓRIA INDEFERIDO
(Não há equivalências/vaga)

FLÁVIA CAMILA P. MATTOSO 332263
LETRAS
PORTUGUÊS

PEDAGOGIA - TARDE DEFERIDO

PÂMELA RITA T. NASCIMENTO 328888
LETRAS
PORTUGUÊS

PEDAGOGIA - NOITE INDEFERIDO (Não atende os
requisitos da modalidade IV)

VICTORIA ALVES MARCONDES 326330
HISTÓRIA PEDAGOGIA - NOITE INDEFERIDO (Não atende os

requisitos da modalidade IV)

PALOMA CRISTINE MARINHO DA
COSTA

324746
MATEMÁTICA PEDAGOGIA - NOITE INDEFERIDO (Não atende os

requisitos da modalidade IV)

JÔNATAS SANTOS GALDINO 323311
LETRAS
PORTUGUÊS

PEDAGOGIA - NOITE DEFERIDO

BEATRIZ DA SILVA DO ROSÁRIO 323197
LETRAS
PORTUGUÊS

PEDAGOGIA - NOITE INDEFERIDO (Não atende os
requisitos da modalidade IV)

V - TRANSFERÊNCIA EXTERNA PARA UNESPAR

SOLICITANTE PROTOCOLO CURSO RESULTADO

LOURENÇO CARNEIRO ANDREOLI 331779 ADMINISTRAÇÃO - MANHÃ DEFERIDO

MAYKON VINICIUS DOS SANTOS 325283 ADMINISTRAÇÃO - MANHÃ DEFERIDO

ANA PAULA SILVA ZELLA 324440 ADMINISTRAÇÃO - MANHÃ DEFERIDO

KESSELI PEREIRA M. VENANCIO 330288 ADMINISTRAÇÃO - MANHÃ DEFERIDO

JAELSON DO CARMO PEREIRA 323582 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO DEFERIDO

GUILHERME GOMES SILVEIRA 323540 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS  DEFERIDO

GUILHERME MISCHUR NASCIMENTO 329752 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - BACHARELADO DEFERIDO

CAMILA DE CÁSSIA ROCHA BOCK 329273 PEDAGOGIA - TARDE DEFERIDO

LAISE JACQUES MENDES 332125 PEDAGOGIA - TARDE DEFERIDO

MONICA MARIA CALADO RAMOS 324211 PEDAGOGIA INDEFERIDO
(Ausência de vaga)

RITA DE CÁSSIA DA S. PINHEIRO 330818 PEDAGOGIA DEFERIDO

GUSTAVO JOÃO Q. B. BARBOSA 332189/
332186

PEDAGOGIA INDEFERIDO
(Não anexou documentação
necessária)

WILLIAN OLIVEIRA DOS SANTOS 332218 - INDEFERIDO

VI - REINGRESSO DE ESTUDANTES COM MATRÍCULA CANCELADA ADMINISTRATIVAMENTE

NOME PROTOCOLO CURSO RESULTADO

JESSÉ DA SILVA CAETANO 325907 ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO (Solicitação errada)

LETICIA BERTOL LEITE 324629 ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO
(Ausência de vaga)

ANDRESSA GALDINO DE S. CHRISANTO 323970 ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO
(Ausência de vaga)

FERNANDO CESAR STÁBILLE 326045 CIÊNCIAS CONTÁBEIS  INDEFERIDO
(Ausência de vaga)

GABRIEL HENRIQUE R. LOURENÇO 331697 ENG. DE PRODUÇÃO DEFERIDO

BRUNO ELYSAM B. GOMES 323227 ENG. DE PRODUÇÃO DEFERIDO

MARIA EDUARDA V. ALVES TIBILETE 329300 HISTÓRIA INDEFERIDO
(Ausência de vaga)

MATHEUS PEREZ CAGIANO 323804 LETRAS PORTUGUÊS DEFERIDO

GRACIELA SANTIN 326161 LETRAS PORTUGUES DEFERIDO

GUILHERME ALVES FERREIRA 324295 LETRAS PORTUGUES DEFERIDO

FERNANDO SILVEIRA VIDAL 323265 PEDAGOGIA TARDE DEFERIDO

DAYANE CHRISTINE PAES 331019 PEDAGOGIA TARDE INDEFERIDO
(Ausência de vaga)

KETHELYN A. COSTA DA SILVA 331799 PEDAGOGIA TARDE DEFERIDO